Администрация Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30_. ■ /' С ZOID № .

г.Вилючинск

О денежных нормах питания
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях
Вилючинского городского округа
с 01 ноября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими
образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях в Камчатском крае», постановлением Правительства
Камчатского края от 14.11.2018 № 476-П «О внесении изменений в приложение
к постановлению Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об
утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан в период получения ими образования в государственных и
муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае»,
постановлением администрации Вилючинского городского округа от
03.09.2020 № 716 «Об утверждении Порядка определения цен на продукты
питания, сложившиеся в Вилючинском городском округе в целях применения
их для установления денежных норм питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Вилючинского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить денежные нормы питания обучающихся за счет
федерального и краевого бюджета в муниципальных общеобразовательных
организациях Вилючинского городского округа согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Вилючинского городского округа от 02.10.2020 № 811 «О денежных нормах
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Вилючинского городского округа с 01 октября 2020 года».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно
информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой
опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных

/

известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г.
Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Вилючинского городского округа
К.В. Сафронову.

Врип главы администрации
городского округа Г.Н. Смирнова

Приложение
к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
от / о  2020 № & S X ;

Денежные нормы питания обучающихся за счет федерального и краевого
бюджета в муниципальных общеобразовательных организациях

Вилючинского городского округа

Возрастная
группа

обучающих
ся

Средняя стоимость питания на 1 обучающегося, в
рублях

Средняя
стоимость

двухразового
питания

(завтрак, обед)
в рублях

Средняя
стоимость

трехразовог
о питания
(завтрак,

обед,
полдник) для
обучающих

посещающих
группу

продленного
дня

Среднедневная
денежная норма

завтрака на
одного

обучающегося,
в рублях

Среднедневная
денежная норма
обеда на одного
обучающегося,

в рублях

Среднедневная
денежная норма

полдника на
одного

обучающегося,
в рублях

7 - 1 1  лет Не более 100,08 Не более 140,11 Не более 60,05 Не более
240,19

Не более
300,24

12 - 18 лет Не более 115,18 Не более 161,25 Не более 69,11
Не более

276,43
Не более
345,54